

Wyjaśnienia nr 1 i modyfikacje

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Serwis i konserwację technicznych systemów zabezpieczeń - system ochrony perymetrycznej opartej na technologii światłowodowej (ogrodzenie lotniska), telewizja dozorowa CCTV, kontrola dostępu, sygnalizacja włamania i napadu - przez okres 12 miesięcy”

Zamawiający, Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o., informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców w zakresie przedmiotowego postępowania. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W odniesieniu do pkt. I. ppkt 1-3 - Zakres - Załącznik nr 1 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: – prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w odniesieniu do elektronicznych systemów zabezpieczeń objętych niniejszym postępowaniem są lub były w ostatnim czasie prowadzone prace konserwacyjne, na podstawie których można określić aktualny stan pracy elektronicznego systemu zabezpieczeń i czy są z tego prowadzone zapisy w książce eksploatacji (konserwacji) systemu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie prowadzi książek eksploatacyjnych (konserwacji) systemów. Aktualny stan systemu wykonawca może określić zapoznając się z dokumentacją systemów, podczas wizji lokalnej oraz zwracając się do Zamawiającego o udostępnienie niezbędnych informacji.

Po podpisaniu umowy z Wykonawcą oraz przed zakończeniem umowy, Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia audytu kontrolnego dotyczącego stanu technicznego wszystkich systemów. Koszt audytów Wykonawca jest zobowiązany wliczyć w cenę oferty i wyszczególnić w Formularzu ofertowym.

Zakres audytów obejmował będzie systemy i urządzenia wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia.

Z wykonanych audytów wykonawca przedstawi Zamawiającemu raport określający stan faktyczny systemów i urządzeń, zalecenia oraz propozycje rozwiązań.

Płatność za wykonanie audytów kontrolnych nastąpi po odebraniu przez Zamawiającego raportu z wykonanego audytu, na podstawie prawidłowo wystawionej i doręczonej faktury VAT, w terminie 30 dni od jej doręczenia Zamawiającemu.

Z uwagi na powyższe Zamawiający dokonuje **modyfikacji Formularza ofertowego** i udostępnia go jak pozostałe dokumenty postępowania.

Odbycie wizji przez Wykonawcę zamówienia w miejscu realizacji, ma mieć znaczący wpływ na dostarczeniu niezbędnych informacji aby oszacować i skalkulować cenę zamówienia. Audyt jest wymagany ze względu na weryfikację sprawności technicznej systemów zabezpieczeń i urządzeń oraz sporządzenie końcowego raportu dla Zamawiającego, co po wykonanej wizji nie powinno mieć wpływu na wycenę zamówienia.

Pytanie nr 2:

W odniesieniu do pkt. I, ppkt. 5 ust. 6 – wnosimy o wykreślenie treści tego zapisu z SWZ oraz propozycji umowy (§1, pkt.3 ust. 6) w przypadku, gdy Oferent na dzień złożenia oferty nie będzie w stanie ustalić stanu pracy urządzeń wchodzących w skład elektronicznego systemu zabezpieczeń i statusu dostępności rynkowej urządzeń wchodzących w skład tego systemu.

W odniesieniu do pkt. I, ppkt. 5 ust. 6 - Zakres – Załącznik nr 1 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Jeżeli Oferent na dzień złożenia oferty nie będzie w stanie ustalić, ile urządzeń podlega naprawie lub wymianie i w efekcie nie będzie w stanie ustalić stanu pracy urządzeń wchodzących w skład elektronicznego systemu zabezpieczeń i statusu dostępności rynkowej urządzeń wchodzących w skład tego systemu, wówczas wnosimy o wykreślenie treści zapisu „*Jeżeli naprawa uszkodzonego urządzenia nie będzie możliwa w wyznaczonym terminie (określonym w ppkt 5), wówczas Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia, zainstalowania i uruchomienia **urządzenia zastępczego** posiadającego, co najmniej takie same parametry i funkcjonalność, co urządzenia naprawiane*” oraz treści propozycji umowy (§1, pkt.3 ust. 6).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nie w każdym zakresie będą wymagane urządzenia zastępcze. W pierwszej kolejności po wyborze wykonawcy zamawiający będzie wymagał o przeprowadzenie audytu kontrolnego dotyczącego stanu technicznego wszystkich systemów.

Zamawiający informuje, iż najczęstsze awarie jakie występują w ramach systemów stanowiących przedmiot zamówienia to uszkodzenia czytników kart dostępu, uszkodzenia kamer, uszkodzenia elektrozamków rewersyjnych, przycisków napadowych, system ochrony obwodowej perymetryki.

Z uwagi na powyższe, Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ, w taki sposób, że:

ust. I pkt 5 ppkt 6) otrzymuje następujące brzmienie: „Jeżeli naprawa uszkodzonego urządzenia nie będzie możliwa w wyznaczonym terminie (określonym w ppkt 5), wówczas Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia, zainstalowania i uruchomienia, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym nie dłuższym niż 7 dni, **urządzenia zastępczego** posiadającego, co najmniej takie same parametry i funkcjonalność, co urządzenia naprawiane). Przy czym przy uzgadnianiu terminu Zamawiający uwzględni uzasadnienie przedstawione przez Wykonawcę, powód wnioskowania o wydłużenie terminu, jak dostępność danego urządzenia na stanie u wykonawcy. Akceptacja wniosku o wydłużenie terminu lub jej brak jest po stronie Zamawiającego.

W wyniku powyższej modyfikacji, § 1 ust 3 pkt 6 załącznika nr 7 do SIWZ (wzór umowy), otrzymuje nowe następujące brzmienie. „Jeżeli naprawa uszkodzonego urządzenia nie będzie możliwa w wyznaczonym terminie (określonym w pkt. 5), wówczas Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia, zainstalowania i uruchomienia urządzenia zastępczego w terminie uzgodnionym z Zamawiającym nie dłuższym niż 7 dni, posiadającego, co najmniej takie same parametry i funkcjonalność, co urządzenia naprawiane). Przy czym przy uzgadnianiu terminu, Zamawiający uwzględni uzasadnienie przedstawione przez Wykonawcę, powód wnioskowania o wydłużenie terminu, jak dostępność danego urządzenia na stanie u wykonawcy. Akceptacja wniosku o wydłużenie terminu lub jej brak jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

W odniesieniu do pkt I, pkt. 6, ppkt 7 – Zakres - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - wnosimy o zmianę treści zapisu SIWZ na „Zamawiający po wyborze Oferenta, przekaże mu dane kontaktowe podmiotu upoważnionego do przeprowadzenia szkolenia w zakresie elektronicznych systemów zabezpieczeń oraz udzieli autoryzacji (zgody) na udział w takim szkoleniu, o ile taki wymóg postawi wskazany podmiot szkolący. Wykonawca w terminie uzgodnionym z podmiotem szkolącym i w porozumieniu z Zamawiającym przeszkoli pracowników biorących udział w ww. zakresie prac.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. Zamawiający wskazał firmę producenta systemów Zamawiającego CCTV i SKD – C&C Partners, od którego Zamawiający wymaga potwierdzenia odbycia szkolenia przez pracowników wykonawcy. Informacje o obligatoryjnych, wskazanych szkoleniach, są wykonawcy potrzebne m.in. do prawidłowego wyliczenia ceny oferty, na etapie przez wyborem oferty najkorzystniejszej.

Pytanie nr 4:

W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w Rozdziale IV ust. 1 pkt 2) ppkt b), oraz biorąc pod uwagę powyższą argumentację i ustawę PzP dot. uczciwej konkurencyjności, czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu oferenta nie legitymującego się doświadczeniem (referencjami) w wykonaniu „*min. 1 usługi (umowy) polegającej na prowadzeniu, przez okres nie krótszy niż 6 miesięcy całodobowego, serwisu systemu ochrony perymetrycznej opartej na technologii światłowodowej, w obiekcie podlegającym obowiązkowej ochronie*”, pod warunkiem posiadania przez niego (Wykonawcę) wiedzy, uprawnień i umiejętności w zakresie konserwacji, serwisu, kalibracji i obsługi systemu ochrony perymetrycznej opartej na technologii światłowodowej, potwierdzonych aktualnym certyfikatem producenta tychże systemów, firmy SENSTAR?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy, który nie przedstawi referencji z min. 1 (umowy) polegającej na prowadzeniu, przez okres nie krótszy niż 6 miesięcy całodobowego, serwisu systemu ochrony perymetrycznej w obiekcie podlegającym obowiązkowej ochronie (zgodnie z rozdz. II, art 5.1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1994 r. o ochronie osób i mienia t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2142 z póź. zmianami), pod warunkiem, że Wykonawca udokumentuje, iż posiada wiedzę, uprawnienia i umiejętności w zakresie konserwacji, serwisu, kalibracji i obsługi systemu ochrony perymetrycznej opartej na technologii światłowodowej, na potwierdzenie czego Wykonawca załączy do oferty, w wymaganym zakresie, aktualny certyfikat producenta tychże systemów, firmy SENSTAR lub producenta systemów równoważnych (tj. producenta systemu ochrony perymetrycznej opartej na technologii światłowodowej). Powyższe wymagania Wykonawca musi spełniać przez cały okres trwania Umowy. Każdy dzień braku spełnienia powyższych wymagań w trakcie umowy będzie skutkował nałożeniem kar zgodnie z §9 ust 4 załącznika nr 7 do SIWZ (wzór umowy).

Jednocześnie, Zamawiający doprecyzowuje, iż **w zakresie wymagań złożenia oferty po zapoznaniu się z przedmiotem zamówienia, tj. po odbyciu wizji lokalnej oraz dokonaniu wglądu w dokumentację powykonawczą systemów, Zamawiający uzna odbycie wizji lokalnej oraz dokonanie wglądu w dokumentację powykonawczą systemów Zamawiającego dokonanych w 2022 r.**

Ponadto, Zamawiający dopuszcza możliwość odbycia wizji lokalnej i dokonania wglądu w dokumenty, przed terminem składania ofert, przez Wykonawców, którzy w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i modyfikacjami planują złożyć ofertę w postępowaniu. W takiej sytuacji termin wizji lokalnej zostanie uzgodniony indywidualnie, po przesłaniu zgłoszenia przez wykonawcę. Zamawiający wymaga wskazania w zgłoszeniu nr telefonu, w celu uzgodnienia terminu.

**Zamawiający podkreśla, iż niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ.
Pozostałe zapisy zapytania nie ulegają zmianom.**

WICEPREZES ZARZĄDU
Grzegorz Hlebowicz

WICEPREZES ZARZĄDU
Domasz Gzymczak

Formularz ofertowy

Składając ofertę w imieniu (w przypadku podmiotów występujących wspólnie wymienić wszystkich wykonawców składających ofertę)

Nazwa Wykonawcy.....
z siedzibą
NIP: REGON.....
Tel., e-mail:.....

dla Zamawiającego, którym jest Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o., w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Serwis i konserwację technicznych systemów zabezpieczeń - system ochrony perymetrycznej opartej na technologii światłowodowej (ogrodzenie lotniska), telewizja dozorowa CCTV, kontrola dostępu, sygnalizacja włamania i napadu - przez okres 12 miesięcy**, oferujemy:

wykonanie przedmiotu zamówienia (tj. świadczenie usług w zakresie przeglądów konserwacyjnych), zgodnie z opisem zawartym w **załączniku nr 1** do SIWZ oraz zgodnie z informacjami o systemach uzyskanymi podczas wizji lokalnej oraz podczas wglądu w dokumentację powykonawczą systemów, za cenę ryczałtową w wysokości:

brutto zł
(słownie:)
kwota podatku VAT zł
(słownie:)
w wysokości netto zł
(słownie:),

w tym za wykonanie audytu kontrolnego dotyczącego stanu technicznego wszystkich systemów:

1) Po podpisaniu umowy:
w wysokości netto zł
(słownie:),
2) Przed zakończeniem umowy:
w wysokości netto zł
(słownie:),

W oferowaną cenę wliczyliśmy wszystkie niezbędne koszty związane z realizacją zamówienia.

Ponadto, oświadczamy, iż:

1. Przedmiot zamówienia będzie przez nas realizowany w okresie od dnia podpisania umowy przez okres 12 miesięcy.
2. Oświadczamy, iż zapoznaliśmy się z treścią SIWZ i nie wnosimy do niego zastrzeżeń, oraz otrzymaliśmy wszelkie niezbędne informacje do przygotowania oferty.
3. Akceptujemy wskazany w SIWZ czas związania ofertą – **45 dni**. Termin ten rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
4. Akceptujemy treść wzoru umowy i w razie wybrania naszej oferty zobowiązujemy się do jej podpisania w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.

5. Akceptujemy formę rozliczeń za świadczenie usług naprawczych tj. będą następowały odrębnie - maksymalna cena za 1 rbg świadczenia usługi napraw wynikających z usterek nie może być wyższa niż ceny średnie z wydawnictwa „Sekocenbud” dla kwartału aktualnego na dzień wystawienia faktury, dla województwa mazowieckiego.

6. W przypadku zwrotu wadium prosimy o przekazanie płatności na konto
.....
(dotyczy wadium wniesionego w gotówce)

7. Informujemy, że niżej wymienione części (elementy) zamówienia zamierzamy wykonać przy pomocy podwykonawców:
.....
(wpisać zakres prac lub „nie dotyczy”)

8. Informacja stanowiąca tajemnicę przedsiębiorstwa:
.....
(wskazać dokumenty lub „nie dotyczy”)

9. Ofertę składamy na ponumerowanych stronach w sposób ciągły, wraz z załącznikami które stanowią:

- 1)
- 2)

....., dn.
miejscowość, data

.....
podpis uprawnionego(-ych) przedstawiciela(-i) Wykonawcy